



ACTA ENTREGA - RECEPCIÓN FINAL

En la ciudad de El Ángel, cantón Espejo, provincia del Carchi, a los 04 días del mes de diciembre de 2023, comparecen; por una parte el Ing. Edwin Bravo Armas, Director de Gestión Ambiental y Desarrollo Económico Local, el Ing. Jonny Torres Benavides, en calidad de Guardalmacén del GADM-E, y por otra parte el Sr. LUIS GUSTAVO CANDO QUISPE, representante de la empresa KIBUTZ Grupo Comercial en calidad de PROVEEDOR, con el objeto de celebrar el Acta de Entrega – Recepción FINAL de la adquisición de ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES PARA LA DIRECCION DE GESTIÓN AMBIENTAL. de acuerdo al Oficio 188-2023-DGADEL-GADM-E de fecha 10 de noviembre del 2023.

PRIMERA- ANTECEDENTES

El Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Espejo, representado legalmente por el Ing. ARNALDO CUACÉS QUELAL, en calidad de Alcalde del Cantón Espejo denominado como (CONTRATANTE) y por otra parte el Sr. LUIS GUSTAVO CANDO QUISPE en calidad de PROVEEDOR denominado como, (CONTRATISTA), responsable de proveer las HERRAMIENTAS Y MATERIALES PARA LA DIRECCION DE GESTIÓN AMBIENTAL a entera satisfacción de la municipalidad.

SEGUNDA- OBJETO Y RECEPCIÓN

Los bienes entregados por el CONTRATISTA Sr. LUIS GUSTAVO CANDO QUISPE y recibidos por el GADM- Espejo son los siguientes:

TABLA DE CANTIDADES
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES PARA LA DIRECCION DE GESTIÓN
AMBIENTAL
CPC: 42921

N°	CPC	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	4292100117	CARRETILLAS	u	9	75,8	682,20



2	4292100117	BOMBA HIDRAULICA DE PISTON INTERNO EN POLIMERO DE INGENIERIA DE ALTA RESISTENCIA MECANICA CON CAMARA DE PRESIÓN INCORPORADA TAPA ERGONOMICA DE FACIL MANIPULACIÓN RAPIDO ENROSQUE SEGURA CON SELLO HERMETICO Y DEAFRAGMA DE VENTILACIÓN, PALANCA INTERCAMBEABLE PARA OPERAR A AMBOS LADOS DEL EQUIPO, TANQUE DE 20 L DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, RESISTENTE AL IMPACTO, CORREAS ACOLCHADAS AJUSTABLES CON REATA DE 2milímetros DE ESPESOR, MAYOR COMODIDAD Y RESISTENCIA, LANZA LIVIANA Y RESISTENTE EN PLÁSTICO DE INGENIERIA, MANGUERA EN PVC, REFORZADO.	u	2	114,3	228,60
3	4292100117	PALANCONES PUNTA REDONDA	u	3	12,25	36,75
4	4292100117	PALAS RECTAS	u	10	18,45	184,50
5	4292100117	AZADONES	u	7	13,054	91,38
6	4292100117	HOYADORA MANUAL CON MANGO DE MADERA	u	2	22,52	45,04
7	4292100117	PALANCONES CUADRADOS	u	10	8,97	89,70
8	4292100117	MACHETE DE 22" CACHA NARANJA CON REMACHES SÓLIDOS	u	15	9,66	144,90
9	4292100117	ESCOBILLAS METALICAS	u	20	12,36	247,20
10	4292100117	MANGUERA 3/4 TRENZADA (2 ROLLO DE 100M)	m	200	1,29	258,00
11	4292100117	DUCHA 1000 HOYOS 3/4"	u	3	24	72,00
12	4292100117	LIMA TRIANGULAR	u	10	4,78	47,80
13	4292100117	REPUESTO DE SIERRA PARA CORTAR HIERRO	u	3	1,76	5,28
14	4292100117	PLAYO GRANDE	u	1	7,22	7,22
15	4292100117	NIVEL DE ALUMINIO DE 40cm	u	1	11,75	11,75
16	4292100117	CINTA METRICA DE 50m	u	1	20,45	20,45
17	4292100117	FLEXOMETRO DE 5m	u	1	4,96	4,96
18	4292100117	ALICATE GRANDE	u	2	4,9	9,80
19	4292100117	MARTILLO GRANDE	u	3	7,75	23,25
20	4292100117	CAJA PARA HERRAMIENTAS PLASTICA DE 22" CON VARIOS COMPARTIMIENTOS	u	1	37,5	37,50



21	4292100117	RASTILLOS	u	9	9,55	85,95
22	4292100117	CAJA TERMICA 4 BRAKES	u	1	21,07	21,07
23	4292100117	TUBOS DE PVC 6"	u	20	19,95	399,00
24	4292100117	MALLA ELECTROSOLDADA (2 ROLLOS DE 30m DE LARGO POR 76cm ALTO)	m	60	4,7923333	287,54
25	4292100117	ALAMBRE DE AMARRE	lb	50	1,35	67,50
26	4292100117	HILO NILON REDONDO DE 3,3milímetros(568m c/u)	m	1136	0,21	238,56
27	4292100117	BANDAS PARA TRACTOR PODADOR DE 2,40 m. A94	u	6	28,75	172,50
28	4292100117	TROMPOS STHIL C42-2 PARA MOTOGUADAÑA	u	8	30,58	244,64
29	4292100117	LLANTA DE SOLIDA PARA CARRETILLA (4.80/4.00-8)	u	2	21,55	43,10
30	4292100117	LLANTA DE AIRE PARA CARRETILLA (4.80/4.00-8)	u	6	17,96	107,76
31	4292100117	TIJERA PODADORA DE ALTO RENDIMIENTO, MANGO ERGONOMICOS, COMODOS, LIGEROS Y SÓLIDOS EN ALUMIO FORJADO, GARANTIZADOS PARA TODA LA VIDA, CORTE FACIL Y PRECISO, CUCHILLA DE ALTA DURACIÓN, HOJA Y CONTRA HOJA REMACHADA DE ACERO TEMPLADO DE MÁXIMA CALIDAD, TODAS LAS PEZAS REEMPLAZABLES	u	2	58,79	117,58
32	4292100117	TIJERAS DE PODAR ESTAMPADA EN CALIENTE DE 22" HOJA DE ACERO CON TOPE DE AMORTIGUADOR Y MANGO DE MADERA.	u	7	11,32	79,24
33	4292100117	ASPIRADORA INDUSTRIAL	u	1	234,118	234,12
34	4292100117	MOTOSIERRA MS 250	u	1	352,755	352,76
					Subtotal	4699,59
					Iva 0%	0
					Subtotal Iva 12%	563,95
					Iva 12%	5263,54

La entrega de estos bienes se realizará dentro de las fechas contractuales.

TERCERA – PRECIO DEL CONTRATO

El precio del presente contrato de adquisición de bienes, que el CONTRATANTE deberá pagar al CONTRATISTA es de USD \$ 5263,54 USD (Cinco mil doscientos sesenta y tres con 54/100) incluido IVA. No aplica multa, por cumplir con los tiempos establecidos.

Para constancia de lo actuado y en fe de conformidad y aceptación, suscriben la presente acta en tres ejemplares de igual tenor y valor legal las personas que han intervenido en esta diligencia.



Entregue conforme

Recibí conforme

Sr. Luis Gustavo Cando Quispe
C.I.1002392346
CONTRATISTA

Ing. Jonny Torres Benavides
C.I. 0402057962
GUARDALMACÉN GADM-ESPEJO

Recibí Conforme

Ing. Edwin Bravo Armas
C.I. 1708855612
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO